

ESTADO DO RIO DE JANEIRO Câmara Municipal de Seropédica Poder Legislativo

Aprovado em 16 / 03 /2003

Do Gabinete do Vereador Professor Marcos Lomeu

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica Senhor Hugo Pereira Do Canto Júnior

REQUERIMENTO Nº <u>28</u> / 2023.

O Vereador Professor Marcos Lomeu, indica à mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe ao prefeito Lucas Dutra Dos Santos e a secretária competente a seguinte proposição: reforma, ampliação, climatização, construção de área de lazer e quadra poliesportiva na Escola Municipal Gilson Silva, localizada no bairro Santa Sofia, Seropédica/Rj.

Justificativa

A referida Escola Municipal necessita urgentemente de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, agradeço desde já.

Professor Marcos Lomeu

// Vereador Matricula 2319

Professor Marcos Lomeu Vereador

Sala das sessões, 02 de janeiro de 2022.

Matrícula: 2319

Câmara Municipal de Seropédica

Câmara Municipal de Seropédica Av. Ministro Fernando Costa, nº 754 – Centro - Seropédica – Rio de Janeiro.

CEP 23890-000